Episcopo Scalen. Ex diſcretione eiusdem 109. par. 3. lib.
2. in nouissimis Fabi.

Pensionis terminus integer ad translatarium ſpectat,
neque cum hazardis diuidi debet.

Cap. LXIX.

An terminus nativitatis Domini Noſtri, qui poſt
paucos dies ceſſit, & venit, inter hæredes Episcopo
Veronensem. transerentis, & Cardinalem Polum tran-
ſlatoriarium diuini debeat. Pro negatoria conculatum eſt,
quoniam ante illi un diem nihil venerat, neq; ceſſeat,
itaque nulla actio oria erat. Nascituram autem Episco-
pus quod ad ſe extinxerat, nec alio iure, quod ad præte-
ritos fructus, ſibi referrato, tranſiūt, totum itaque do-
nasſe conſeruit. Indonſatione plenus volūtatem, quam
in morte interpretarunt: Quanvis in morib⁹ etiā
actio extinguitur, tamen nullus iplius transerentis in
alium actus interuenit.

An terminus. Ex diſcretione eiusdem 14. parte 3. Jacobi
Pati.

Translatio pensionis potest fieri cotam exequitorē,
Cap. LXX.

Translatio vigore processus fulminat coram ex-
equitorē facta tener, diuīmodo postea de originalib;
literis conſeruit. Nec iudex omnino abique praefatatio-
ne processus, quia processus fulminat, & inforo, parte
non opponente fides datur, Neq; copia ita ſimpliciter
iudicada, aut inforo, quoniam notariis publici archi-
vii, qui illos confidunt, credendum eſt, quando ob
preſumptionem aliquę coēcūtū adiunt, etiam fine infor-
tione credendum eſt, atque de sua iurisſictione certus
eſt potest, donec agitur opponatur ſtandūm eſt.

Translatio. Ex diſcretione eiusdem 7. de penſionibus A-
chillii de Graff, & 2. de officio delegati eiusdem.

A penſionibus liberatur debitor per caſus fortuitos.
Cap. LXXI.

Causa fortuita debitorum penſionum liberant, inter
quos principis voluntas exiftit. Cum igitur inui-
tatiſſimus Lufitanus Rex certos Senatores per Regni
regiones deputauerit, qui incolat tam in ciuitibus, quā
criminibus ius dicentur, Branca qui penſione anuo-
rum trigesita milium nummorum iſu per officio ſcribe
auditorum criminalium oneratus exiuit, ex redditus
deſcedit, pro tempore rata, à penſione liberandus eſt.
Quamobrem congrua prius ſufficiencia detrahēda eſt,
non enim tenetur, utra quam facere potest, & ſuis
ſtipendijs maius non debet, Tabellonis titulus mul-
tus commodiſſ eſt, quod autem percepitur, magis ex
periorē labore, quammoſi titulo, ita vt opere ſint
in fructu, & penſionem prefari, iniquum Senatū vi-
debatur. Neque contabat annis p̄teritis conuentum

modum excessifſe. Propter ea tertia p̄tio nō patet per
ſententiam literaturi fuit.

Causa fortuita. Ex diſcretione Sanatus Lufitanie 43. An-
tonij Game.